
 

 

 
Ministero della Salute 

 

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E BILANCIO 

  UFFICIO 3 – Pianificazione, gestione del personale e contenzioso 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;  

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni 

e integrazioni, recante “Norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

 

VISTA la legge 11 aprile 2006, n. 198 recante il “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 

norma dell’articolo 6 della L. 28 novembre 2005, n. 246”; 

 

VISTA la direttiva n. 3 del 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 

concernente “Linee guida sulle procedure concorsuali”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 aprile 2020, concernente la 

“Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della 

commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni 

(RIPAM)”; 

 

VISTO il decreto direttoriale del 2 febbraio 2021, pubblicato sul sito istituzionale del Ministero della 

salute all’indirizzo www.salute.gov.it, sezione “Concorsi”, con il quale è stata indetta la procedura 

selettiva interna per il passaggio dalla seconda area alla terza area F1 per la copertura di n. 6 posti con 

il profilo di funzionario economico-finanziario di amministrazione (CODICE CONCORSO 804); 

 

VISTO il decreto direttoriale del 29 aprile 2021, pubblicato sul sito istituzionale del Ministero della 

salute all’indirizzo www.salute.gov.it, sezione “Concorsi”, con il quale sono stati riaperti i termini e 

modificata la procedura concorsuale; 

 

TENUTO CONTO che, con il citato decreto direttoriale del 29 aprile 2021, ai n. 6 posti già banditi  

sono stati aggiunti ulteriori n. 4 posti previsti dal piano triennale dei fabbisogni di personale del 

Ministero della salute 2021-2023 adottato con il decreto ministeriale del 25 marzo 2021 per un totale 

di n. 10 posti; 



 

 

 

VISTO l’articolo 4 del citato decreto direttoriale del 2 febbraio 2021 recante la disciplina per la 

nomina della commissione esaminatrice; 

 

VISTI gli avvisi pubblicati sulla intranet e sul sito istituzionale con i quali veniva data notizia che il 

giorno 26 maggio 2022 si sarebbe riunita, in seduta pubblica, la Commissione per i sorteggi del 

Presidente e dei componenti della Commissione esaminatrice della procedura in esame;  

 

CONSIDERATO che, in data 26 maggio 2022, la Commissione per i sorteggi ha provveduto 

all’individuazione del Presidente e dei componenti della Commissione mediante l’utilizzo di un 

software in grado di garantire, tramite un algoritmo di permutazione casuale, la randomizzazione dei 

nominativi da estrarre, secondo i criteri stabiliti dal bando; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina della commissione esaminatrice della sessione 

di esami di cui trattasi; 

 

TENUTO CONTO di tutto quanto sopra rappresentato; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

che la commissione esaminatrice della procedura selettiva interna per il passaggio dalla seconda area 

alla terza area F1 per la copertura di n. 10 posti con il profilo di funzionario economico-finanziario di 

amministrazione (CODICE CONCORSO 804), è composta come segue: 

 

 

PRESIDENTE  

Dott. Andrea URBANI 

Direttore generale della Direzione Generale della Programmazione Sanitaria 

 

 

COMPONENTI 

Dott.ssa Barbara LABELLA 

Dirigente di II fascia – Ufficio 4 del Segretariato Generale 

 

Dott. Eugenio SCIABICA 

Dirigente di II fascia – Ufficio 1 della Direzione Generale degli Organi Collegiali per la Tutela della 

Salute 

 

 

SEGRETARIO 

Dott. Guglielmo ARTESI  

Funzionario economico di amministrazione Area III – Ufficio 4 della Direzione Generale del personale, 

dell’organizzazione e del bilancio. 

 

 

Con successivo provvedimento si provvederà alla eventuale nomina dei componenti aggiunti di 

comprovata esperienza nella lingua inglese e/o nell’informatica. 

 



 

 

Ai componenti della predetta commissione sarà corrisposto il trattamento economico previsto dal 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 aprile 2020. 

 

La spesa graverà sul capitolo 1263 piano gestionale 48 dello stato di previsione della spesa del 

Ministero della salute. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al competente organo di controllo. 

 

Roma, 27 maggio 2022     

IL DIRETTORE GENERALE 

                    *F.to Dott. Giuseppe CELOTTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* “firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993”. 

   

 


